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Razem a nie przeciwko sobie - Okrągły Stół dla dyskusji 
o samorządzie lekarskim 

Przyszłość samorządu lekarskiego była tematem wiodącym Okrągłego Stołu zorganizowanego
przez Naczelną Izbę Lekarską. Debata delegatów oraz liderów samorządu lekarskiego odbyła się w
auli Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. W trakcie spotkania omówiono kluczowe kwestie
dotyczące funkcjonowania Naczelnej Izby Lekarskiej oraz wyzwań, jakie stoją przed środowiskiem
lekarskim. - Merytoryka oparta o dialog i obiecane reformowanie samorządu a nie kłótnie, które 
samorządowi lekarskiemu nie służą - o to zaapelował Łukasz Jankowski, prezes NRL.
Podczas spotkania zwrócono uwagę na fakt, że wewnętrzne konflikty w samorządzie osłabiają jego
wpływ na kluczowe decyzje dotyczące systemu ochrony zdrowia. Dokładnie omówiono pojawiające
się ostatnio w przestrzeni publicznej zarzuty, oddzielając fakty od emocji opartych o uprzedzenia
czy nieprawdziwe bądź celowo manipulowane informacje.   Uczestnicy zgodzili się, iż konieczne
jest zjednoczenie sił i skupienie się na wspólnych celach, aby skuteczniej reprezentować interesy
lekarzy i pacjentów.
Zdecydowana większość delegatów dążyła jednak do tego by w trakcie Okrągłego Stołu
skoncentrowano się na merytoryce i realnie podejmowanych działaniach.  Podsumowano
dotychczasowe działania NIL, dokonując ich oceny z perspektywy poszczególnych
wypowiadających się osób i środowisk, które reprezentowali. Wskazano najbliższe wyzwania, które
wymagają współpracy oraz zaangażowania całego środowiska lekarskiego. - Zmiany w 
samorządzie, wprowadzone w trakcie obecnej kadencji, zostały ocenione pozytywnie, co stanowi 
zachętę do dalszej pracy na rzecz środowiska lekarskiego i nad poprawą sytuacji w ochronie 
zdrowia. Okrągły Stół był ważnym krokiem w kierunku dialogu i współpracy – skomentował prezes
Jankowski.
Dyskusja była trudna, ale dobrze, że się odbyła. To był ważny krok w kierunku zrozumienia, jak 
wiele jeszcze możemy zrobić, aby wzmocnić naszą pozycję w dialogu z decydentami i opinią 
publiczną. Dla mnie osobiście bardzo ważne było poznanie perspektywy wszystkich osób, które w 
otwartości na dialog przyjechały do Warszawy i uczestniczyły w wydarzeniu – stwierdził prezes NRL.
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